МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2017

 № 21
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Чилинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чилинское сельское поселение», принятый решением Совета Чилинского сельского поселения от 24 июня 2015 № 111, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

2) пункт 1 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

3)  в части 3 статьи 14:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)   проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Чилинского сельского поселения» исключить;

4) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
5) внести в статью 28 изменение, дополнив пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы  поселения либо на основании решения Совета Чилинского сельского поселения об удалении главы  поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Чилинского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Чилинское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава  Чилинского сельского поселения                                                                           Г.А. Паршина

Председатель Совета

Чилинского сельского поселения
                                                                                О.И. Смелова
Зарегистрировано  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Томской области 05 февраля 2018 года № RU 705073082018001